CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09

email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento Nº 024/2017

Autor: Jordão de Amorim Ferreira

À

Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Sr. Eduardo Luiz Xavier de MIranda

    O Vereador que abaixo subscreve, requer que

após tramitação regimental, seja enviada a solicitação ao Exmo. Prefeito

Municipal de Rio Novo Sr. Ormeu Rabello Filho.

- solicita  em caráter de urgência,  patrolagem, limpeza e colocação de

cascalho em toda extensão da estrada de baixo para Furtado de Campos,

conhecida como estrada da Brauna, que liga ao Sítio Sossego.

JUSTIFICATIVA:

Moradores e produtores da região vêm se queixando da má conservação

dessa estrada.

Estradas rurais são uma necessidade básica para prover um fluxo regular de

mercadorias e serviços de uma determinada localidade. Permitem o

desenvolvimento das comunidades por ela atingidas, por conseqüência

garantem a melhoria de sua qualidade de vida e agem ainda como indutores

de crescimento, proporcionando significantes benefícios sociais e

econômicos

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 02 de março de 2018

              Jordão de Amorim Ferreira

          Vereador proponente